

Opprop tillitsvalgte og medlemmer i LO, YS og UNIO:

Vi krever en demokratisk behandling av tjenstedirektivet!

Navn	Epost	Tillitsvern	Forbund
Undertegn			

Til sammen 407 personer har skrevet seg på oppropet. [Se listen.](#)

Regjeringa vedtok 22. desember 2006 at EUs Tjenstedirektiv skal ut på høring til organisasjoner med ni ukers høringsfrist, til 22. februar 2007. Norge har tre år på seg til eventuelt å implementere direktivet. Som tillitsvalgte og medlemmer av LO, YS eller UNIO, kreverer vi at regjeringa tar seg tid til å gjennomføre grundige konsekvensanalyser av EUs tjenstedirektiv med påfølgende breie og demokratiske diskusjoner. Dette er i tråd med Soria Moria-erklæringen og tidligere vedtak i regjeringa. *Soria Moria-erklæringen åpnet for at Norge kan bruke sin reservasjonsrett ("veto") i EØS-avtalen dersom EUs tjenstedirektiv fører til sosial dumping.* I regjeringas "Europamelding" som ble behandlet av Stortinget før jul 2006 ble det lovet åpenhet, innsyn, medvirkning og grundig behandling av alle EU-saker. Tjenstedirektivet er første prøvestein på denne nye åpenheten og vilje til demokratisk behandling. Regjeringa har snublet i starten, men har fremdeles sjanse til å rette opp situasjonen.

Sosial dumping er blitt et omfattende problem i flere bransjer. Det trengs tiltak for å bekjempe sosial dumping og økonomisk kriminalitet. Problemet er at tjenstedirektivet enten er i strid med ønskelige tiltak, eller det er høyst uklart om effektive tiltak mot sosial dumping kan gjennomføres hvis tjenstedirektivet blir implementert:

- Det mangler regler for autorisasjon og sertifisering for å opprette utleieselskaper. Det fører til omfattende sosial dumping i bygg og anlegg, verksted og renholdsbransjen. Det trengs skattebevis, yrkesskadeforsikring, HMS-arbeid, arbeidskontrakter, bankgaranti og rapportering til Brønnøysundregisteret. Problemet er at artikkel 16.2 i direktivet vil forhindre all form for sertifisering. Det eneste som kreves er at et tjenesteyter har en arbeidsleder.
- For å omgå allmenngjøringsbestemmelser øker antall øst-europeiske kontraktører eller enkeltmannsforetak. Tjenstedirektivets artikkel 16.2 forhindrer anti-kontraktør bestemmelser.
- Norge har ratifisert ILO 94, men ikke implementert dette i norsk lov. Vi krever innføring av tariffbestemmelser i alle offentlig oppdrag også i heleide offentlige selskap og der det offentlige er den dominerende eier (som Statoil, Telenor og Statskraft). Dette kan være i strid med artikkel 16.2.
- Det er mulig at solidaransvar, det vil si at oppdragsgiver er ansvarlig for det som skjer nedover i systemet, foreløpig ikke er strid med direktivet, men dette må utredes.
- Norge skal nå innføre ID-kort bevis på alle anlegg for å få bedre oversikt over de ansatte. Dette er i strid med artikkel 16.2. Hvordan skal man unngå at ESA griper inn?
- Innsynsrett for tillitsvalgte er muligens i strid med EØS-avtalen og artikkel 16.2 i direktivet. Hvordan skal bestemmelser innføres som kan bekjempe sosial dumping?

EUs tjenstedirektiv er et altomfattende og dynamisk direktiv som vil bli stadig forandret. Uklarheter skal bli tolket av EF-domstolen. Nå skal Vaxholm-saken og Viking Line-saken opp for EF-retten som kan gripe inn i de faglige rettighetene. EU forbereder allerede et helsedirektiv i tråd med tjenstedirektivet. I tjenstedirektivet Betraktning 33 står det for eksempel at hjemmehjelp for eldre skal underlegges direktivet, det vil si konkurranseutsetting. Hensikten med tjenstedirektivet er å øke konkurransen i tjenstemarkedet. De største innsparingsmulighetene finnes i lønns- og arbeidsvilkår.

Alle disse bekymringene for direktivets negative effekt for kampen mot sosial dumping har ført til landsmøtevedtak i AUF, NTL, EL & IT og Utdanningsforbundet for bruk av veto mot EUs tjenstedirektiv.

Undertegnede som støtter oppropet krever omfattende konsekvensanalyser av tjenstedirektivets ulike sider og breie, offentlige diskusjoner før regjeringa fatter vedtak. Bare slik kan regjeringa oppfylle sine egne løfter fra Soria Moria og fra Stortingsmelding 23 (Europameldingen) som ble behandlet i Stortinget før jul.

Raymond Marklinsen, leder LOKALIT og Lantel
Joar Olsen

Rune G. Høstvedt N. Leder LOKALIT

Kare-Ditt Johansen, fagforbundet/uo

Ther Aar , N M W
Kornelien

Emanuel Karlsen, Fellesforbundet

Herle Engum, Fellesforbundet.

Jørgen Kasper N M W

Ornulf Lasso

Bjørn Petter FLT

Gunnar Møsterad Bygg

Emil Bjørnsen "

Frøde S. Kasvik EL & IT.